Российская Федерация

Краснодарский край

муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

детский сад № 31

муниципального образования

Усть-Лабинский район

Приказ

от 31.08.2023г.                                                                                                      № 124-П

«Об организации работы по предупреждению

детского дорожно-транспортного травматизма в ДОУ»

     В целях повышения эффективности профилактики детского дорожно-

транспортного травматизма с воспитанниками ДОУ,

приказываю:

1. Назначить на 2023-2024 учебный год Тарасенко Е.В., воспитателя, ответственным

лицом  за ведение работы по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма в ДОУ.

2. Педагогическим работникам: Асатрян Г.С., воспитателю;  Тарасенко Е.В.,

воспитателю,  педагогу психологу; воспитателю, Митрюхиной О.В., воспитателю;

Галеевой И.И., воспитателю:

2.1.  Обеспечить развитие личности, мотивации и способности детей в

формировании основ безопасности на дороге, в целях профилактики  детского

дорожно-транспортного травматизма.

2.2. Периодически обновлять в каждой возрастной группе уголки по безопасности

дорожного движения.

2.3. В работе с детьми использовать разметку транспортной площадки на территории

ДОУ,  имеющиеся переносные (мобильные) транспортные площадки, дорожные

знаки и др.  для обучения детей основам безопасного поведения на улицах и дорогах.

2.4. Осуществить  подписку на периодические издания, пропагандирующие

безопасность дорожного движения.

2.5. Координировать работу  младших воспитателей в рамках единого

воспитательно-образовательного процесса по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма.

2.6.  Использовать материалы периодических изданий, новинки методических

пособий  в работе с детьми, родителями по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма.

3. Обобщить опыт работы в коллективе ДОУ по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма до 31 мая 2024 года.

4. Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой.

Заведующий  МБДОУ № 31 _____________ Сергиенко Ж. В.

С приказом ознакомлены:

                   Ф.И.О.                                                 подпись                                                 дата

Тарасенко Е.В.

Асатрян Г.С.

Митрюхина О.В.

Галеева И.И.

		2023-09-15T15:25:59+0300
	СЕРГИЕНКО ЖАННА ВИКТОРОВНА
	Я являюсь автором этого документа